

単 価 合 意 書

2025年3月14日に契約した令和6年度佐波川管内河道掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 3月31日

発注者 住所 山口県防府市国衛1丁目10番20号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県防府市開出西町2番1号

氏名 澤田建設株式会社

代表取締役社長 澤田 健規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【中山地区】		式	1		33,424,772	
堤防養生工		式	1		32,337,812	
伐木除根工		式	1		32,337,812	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	17,500	286.1	5,006,750	
伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	m3	2,737	3,814	10,438,918	
処分費	伐竹	m3	2,249	5,519	12,412,231	
処分費	竹根	m3	487	9,199	4,479,913	
仮設工		式	1		1,086,960	
交通管理工		式	1		1,086,960	
交通誘導警備員		式	1		1,086,960	
直接工事費		式	1		33,424,772	
共通仮設費		式	1		1,610,811	
共通仮設費		式	1		229,064	
現場環境改善費(率計上)		式	1		229,064	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,381,747	
純工事費		式	1		35,035,583	
現場管理費		式	1		6,824,101	
工事原価		式	1		90,476,645	
一般管理費等		式	1		10,753,355	
工事価格		式	1		101,230,000	
消費税相当額		式	1		10,123,000	
工事費計		式	1		111,353,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【真尾地区】		式	1		20,253,441	
河川土工		式	1		8,143,061	
掘削工		式	1		2,179,240	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,100	284.9	1,168,090	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	630	1,605	1,011,150	
残土処理工		式	1		5,963,821	
堤防養生工		式	1		11,023,420	
伐木除根工		式	1		11,023,420	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	5,000	286.1	1,430,500	
伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	m3	936	3,456	3,234,816	
処分費	伐竹	m3	612	5,519	3,377,628	
処分費	竹根	m3	324	9,199	2,980,476	
仮設工		式	1		1,086,960	
交通管理工		式	1		1,086,960	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,086,960	
直接工事費		式	1		20,253,441	
共通仮設費		式	1		1,357,828	
共通仮設費		式	1		199,626	
現場環境改善費（率計上）		式	1		199,626	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,158,202	
純工事費		式	1		21,611,269	
現場管理費		式	1		5,754,213	
工事原価		式	1		27,365,482	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【小野地区】		式	1		12,173,190	
堤防養生工		式	1		11,357,970	
伐木除根工		式	1		11,357,970	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	3,000	192.7	578,100	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	4,300	286.1	1,230,230	
伐木伐竹運搬	伐採木・根株	m3	170	2,145	364,650	
伐木伐竹運搬	伐竹・竹根	m3	804	3,456	2,778,624	
処分費	伐採木	m3	115	5,565	639,975	
処分費	根株	m3	55	5,565	306,075	
処分費	伐竹	m3	526	5,519	2,902,994	
処分費	竹根	m3	278	9,199	2,557,322	
仮設工		式	1		815,220	
交通管理工		式	1		815,220	
交通誘導警備員		式	1		815,220	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		12, 173, 190	
共通仮設費		式	1		620, 037	
共通仮設費		式	1		98, 433	
現場環境改善費（率計上）		式	1		98, 433	
共通仮設費（率計上）		式	1		521, 604	
純工事費		式	1		12, 793, 227	
現場管理費		式	1		2, 654, 941	
工事原価		式	1		15, 448, 168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【庄方地区】		式	1		2,696,101	
河川土工		式	1		1,427,628	
掘削工		式	1		427,350	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,500	284.9	427,350	
残土処理工		式	1		1,000,278	
仮設工		式	1		1,268,473	
工事用道路工						
1号仮設坂路		式	1		724,993	
交通管理工		式	1		543,480	
交通誘導警備員		式	1		543,480	
直接工事費		式	1		2,696,101	
共通仮設費		式	1		1,478,920	
共通仮設費		式	1		1,118,305	
準備費		式	1		1,064,949	
木根等処分費		式	1		1,064,949	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		53,356	
共通仮設費（率計上）		式	1		360,615	
純工事費		式	1		4,175,021	
現場管理費		式	1		1,628,290	
工事原価		式	1		5,803,311	